
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
JUNTA COMERCIAL DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA 
 

 

 

PORTARIA JUCERJA N.º  820/2009                                            DE    03    DE  ABRIL  DE 2009. 
 
 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 3849-3939 1

 
DIVULGA LOTAÇÃO DOS CANDIDATOS 
CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO DA 
JUCERJA. 
                     

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando que deve ser preservado o princípio da publicidade; 
 

                       R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Divulgar lotação dos candidatos convocados do Concurso Público da JUCERJA, a saber: 

 

Nome  
Cargo 

 
LOTAÇÃO 

ALESSANDRA OLIVEIRA DA MOTTA Analista de Registro de Empresas PROCURADORIA 
RENATA DE AZEVEDO DE SOUZA Analista de Registro de Empresas SRC 
FERNANDO DE ANGELO CARNEIRO 

CONSTANTINO Contador SCI 

JOARÊZ GONÇALVES VIEIRA FILHO Contador APG 
OYHAMA HORA DE MENEZES Profissional de Informática SIF 
TATIANA ALVES VILLELA Profissional de Informática SIF 

BERNARDO FEIJÓ SAMPAIO BERWANGER Profissional Superior de Registro de 
Empresas 

PROCURADORIA 

STHER SCHETTINO Profissional Superior de Registro de 
Empresas SRC 

ANDRÉ LUIZ RODRIGUES DE SOUSA Profissional Superior de Registro de 
Empresas 

SRC 

ANDREA AZEVEDO MORAES 
Profissional Superior de Registro de 

Empresas PROCURADORIA 

TANIA MARA FERRO REIS Técnico Administrativo PRES 
GUSTAVO GONZALEZ RIBEIRO ALVES Técnico Administrativo SAF 

OSVALDO LUIZ XAVIER Técnico Administrativo  * SIF 
DANIELLE MARTINS COMPAN Técnico Administrativo SRC 
NATHASSIA LIMA RAMOS Técnico de Registro de Empresas  SG 

GUSTAVO DE ANDRADE VENTURA VALLIM Técnico de Registro de Empresas  SRC 
RODOLFO DE MATOS FERREIRA Técnico de Registro de Empresas  SRC 

FRANCISCO EDUARDO DOS SANTOS GOMES Técnico de Registro de Empresas  SRC 
RAFAEL CARVALHO DO VALLE Técnico de Registro de Empresas SRC 
LUCIANO BOMFIM DA SILVA Técnico de Registro de Empresas  SRC 
CAROLINA DA SILVA BRAGA Técnico de Registro de Empresas  SRC 
DIOGO RIBEIRO LEMOS Técnico de Registro de Empresas  SRC 

ANTÔNIO SANTIAGO DE ALMEIDA COUTINHO Técnico de Registro de Empresas *   SRC 
* Cargo da reserva de Portadores de Necessidades Especiais  
 
 
 



 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
JUNTA COMERCIAL DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA 
 

 

 

PORTARIA JUCERJA N.º  820/2009                                            DE    03    DE  ABRIL  DE 2009. 
 
 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 3849-3939 2

Art. 2º - Remover CYNTHIA MARIA FERREIRA MARQUES, Técnico de Registro de Empresas, 
matrícula n.º 0700008-6 da Vice-Presidência para Secretaria Geral. 
 
Art. 3º - Remover  KLEMIR ARUS MOHAMMAD P. DE VASCONCELOS, Administrador, matrícula 
n.º 0700018-5 da Superintendência de Administração e Finanças para Presidência. 
 
Art. 4º - Remover RODRIGO BARBOSA DE OLIVEIRA, Profissional Superior de Registro de 
Empresas, matrícula n.º 0700041-7 da Procuradoria Regional para Superintendência de 
Administração e Finanças. 
 
Art. 5º - Remover ANNE ALICE SILVA DE OLIVEIRA, Agente Administrativo, matrícula n.º 
7000080-7 da Superintendência de Registro do Comércio para Presidência. 
 
Art. 6º - Remover KARLA DINIZ GOMES, Profissional Superior de Registro de Empresas, matrícula 
n.º 0700017-7 da Superintendência de Registro do Comércio para Procuradoria Regional. 
 
Art. 7º - Remover LAURA OFÉLIA REGA ABITAN, Profissional Superior de Registro de Empresas, 
matrícula n.º 0700020-1 da Secretaria Geral para Superintendência de Administração e Finanças. 
 
Art. 8º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a contar 
de 01 de abril de 2009. 

 
 
 

Rio de janeiro,    03   de abril de 2009. 
 
 
 
 

CARLOS DE LA ROCQUE 
Presidente – JUCERJA 

 
 
 


